

Protokół Nr 18
z XVIII Sesji Rady Miasta Milanówka
z dnia 12 czerwca 2008 r.

Stan Rady - 15 radnych.

Obecnych - 15 radnych (według listy obecności, załącznik nr 1 do protokołu).

W sesji udział wzięli: Burmistrz Jerzy Wysocki, Zastępca Burmistrza Bogdan Korycki, Skarbnik Bożena Sehn, pracownicy Urzędu Miejskiego, zaproszeni goście oraz mieszkańcy Milanówka (według listy obecności, załącznik nr 2 do protokołu).

Porządek obrad sesji :

1. Otwarcie XVIII Sesji Rady Miasta Milanówka.
2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.
3. Przyjęcie protokołu z XVI i XVII Sesji Rady Miasta Milanówka.
4. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Milanówka z pracy między Sesjami.
5. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy, na czas nieoznaczony, zabudowanej działki ew. Nr 6 w obr. 05-21 przy ul. Spacerowej 3, pozostającej w użytkowaniu wieczystym gminy Milanówek,
 - b) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu „Królewska 2”,
 - c) zmian budżetu miasta na 2008r.,
 - d) wyrażenia zgody na udzielenie przez Burmistrza Miasta Milanówka bonifikaty od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych, będących własnością Gminy Milanówek, w budynku położonym w Milanówku przy ul. Zachodniej 18 bl.I,
 - e) wyrażenia zgody na udzielenie przez Burmistrza Miasta Milanówka bonifikaty od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych, będących własnością Gminy Milanówek, w budynku położonym w Milanówku przy ul. Zachodniej 18 bl.II,
 - f) wyrażenia zgody na udzielenie przez Burmistrza Miasta Milanówka bonifikaty od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych, będących własnością Gminy Milanówek, w budynku położonym w Milanówku przy ul. Okólnej 2a,
 - g) wyrażenia zgody na udzielenie przez Burmistrza Miasta Milanówka bonifikaty od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych, będących własnością Gminy Milanówek, w budynku położonym w Milanówku przy ul. Okólnej 3,
 - h) wyrażenia zgody na udzielenie przez Burmistrza Miasta Milanówka bonifikaty od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych, będących własnością Gminy Milanówek, w budynku położonym w Milanówku przy ul. Okólnej 6,
 - i) wyrażenia zgody na udzielenie przez Burmistrza Miasta Milanówka bonifikaty od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych, będących własnością Gminy Milanówek, w budynku położonym w Milanówku przy ul. Piłsudskiego 33,
 - j) wyrażenia zgody na udzielenie przez Burmistrza Miasta Milanówka bonifikaty od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych, będących własnością Gminy Milanówek, w budynkach położonych w Milanówku przy ul. Inżynierskiej 13/15,
 - k) zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia nagrody i Stypendium Burmistrza Miasta Milanówka za wybitne osiągnięcia edukacyjne lub artystyczne oraz określenia zasad ich przyznawania,
 - l) regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów

- zamieszkałych na terenie gminy Milanówek,
f) nadania nazwy ulicy.

6. Rozpatrzenie skarg na Burmistrza Miasta Milanówka.
7. Interpelacje i zapytania.
8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
9. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Milanówka dot. otrzymanej korespondencji.
10. Sprawy różne.
11. Zakończenie XVIII Sesji Rady Miasta Milanówka.

Ad pkt 1.

Otwarcie XVIII Sesji Rady Miasta Milanówka.

XVIII Sesję Rady Miasta Milanówka otworzył i prowadził **przewodniczący, radny Jerzy Olczak**.

Burmistrz J.Wysocki wręczył nagrodę starszemu inspektorowi Straży Miejskiej w Milanówku panu Andrzejowi Millerowi (który z pełnym zaangażowaniem spowodował odzyskanie portfela wraz ceną zawartością i zwrócił właścicielowi). Właściciel portfela wystąpił z wnioskiem do Burmistrza o nagrodzenie strażnika.

Ad pkt 2.

Przyjęcie porządku obrad Sesji.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny J.Banaszczyk poinformował, że Radca Prawny i Komisja po zapoznaniu się z pismami i po przeanalizowaniu ich, stwierdziła, że powyższe pisma nie dotyczą skarg na Burmistrza i złożył wniosek o wykreślenie punktu 6. Rozpatrzenie skarg mieszkańców z porządku obrad.

Przewodnicząca Komisji Rewitalizacji i Integracji z Unią Europejską radna M.Trębińska zgłosiła wniosek o rozwiązanie Komisji Rewitalizacji i wprowadzenie stosownego punktu do porządku obrad.

Radna B.Utrata zgłosiła wniosek o przedyskutowanie tej sprawy i wprowadzenie punktu w sprawie zmiany uchwały dot. powołania ww. Komisji. Zdaniem radnej Komisja zajmowała się nie tylko rewitalizacją i zasadne jest zastanowienie się, czy mamy rozwiązać Komisję, czy tylko zmienić jej nazwę.

Przewodniczący Rady wystąpił z wnioskiem, aby w punkcie 5. zmienić kolejność podpunkt k i l wprowadzić po podpunkcie c, jako d i e.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie proponowane zmiany. Radni w **jednogłośnie** głosowaniu przyjęli zaproponowane zmiany jw.

Przewodniczący Rady poinformował, że punkcie 5. wprowadzamy zmianę jw. i w punkcie 6. wykreślamy Rozpatrzenie skarg mieszkańców i wpisujemy: Rozpatrzenie sprawy Komisji Rewitalizacji i Integracji z Unią Europejską.

Ad pkt 3.

Przyjęcie protokołu z XVI i XVII Sesji Rady Miasta Milanówka.

Radni przyjęli protokoły z XVI i XVII Sesji Rady Miasta Milanówka **jednogłośnie** bez uwag.

Ad pkt 4.

Sprawozdanie Burmistrza Miasta Milanówka z pracy między Sesjami.

Burmistrz między XVI a XVIII sesją zajął się przede wszystkim:

Wydaniem Zarządzeń (6) w sprawie korekty budżetu,

Wydaniem Zarządzeń (2) w sprawie rozdysponowania rezerwy budżetowej na 2008 rok,

Zleceniem 2-ch opracowań; 1. ekspertyzy technicznej dorobku J.Szczepkowskiego i 2. Merytoryczna ocena tych rzeźb (12.400 zł),

Powołaniem Komisji Konkursowej do oceny ofert złożonych na realizację zadań publicznych przez organizacje pozarządowe (1. Akcja Lato, 2. Imprezy związane z działalnością kulturalną),

Zatwierdzeniem wyników Komisji jw. 1. Akcja Lato; Stowarzyszenie Dorośli dla Dzieci – 3000 zł, ZHP – 17.000 zł, Stowarzyszenie „Parafiada” – 10.000 zł, 2. Imprezy związane z działalnością kulturalną: Fundacja Homo domini – 6.000 zł, Milanowski Uniwersytet III wieku – 6000 zł, Stowarzyszenie Kultury Fizycznej EKO FARM – 3000 zł.

Ustaleniem terminu otwarcia Kąpieliska Miejskiego 21 czerwca (sobota) i zatwierdzeniem cennika wstępu na teren basenu ustalonego przez Dyrektora ZGKiM panią M.Grochowską; dorośli - 8,50 zł, dorośli z terenu Milanówka będący opiekunem dziecka (do lat 7) - 3,50 zł, dzieci z terenu Milanówka za okazaniem legitymacji - wstęp wolny, młodzież z innych miejscowości za okazaniem legitymacji - 2,50 zł, renciści, emeryci – 2,50 zł, studenci do 25 roku życia – 3,50 zł, studenci spoza terenu Milanówka – 4,50 zł. Stawka za przechowanie pojazdu w postaci roweru – 2 zł.

Uruchomieniem zamówień publicznych;

Na udzielenie kredytu długoterminowego w kwocie 2.932.488 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego powstałego w wyniku ujętych wydatków inwestycyjnych na zadania pn.: „Zakup nieruchomości Turczynek”, „Zakup budynku Spacerowa 4”, „Zakup willi Waleria przy ul.Spacerowej 20” oraz na „Budowę CSiR Grudów”(ostatnia transza),

Na pielęgnację drzew pomników przyrody na terenie naszego miasta 19.845 zł (liczymy na dotację z WFOŚ i GW w wysokości 21.000 zł),

Na wywóz liści kasztanowca (kwota 18.000 zł),

Na wykonanie dokumentacji projektowej modernizacji Stacji Uzdatniania Wody ul. Na Skraju (szacunkowa kwota 153.000 zł),

Zatwierdzeniem zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego:

Na wykonanie nawierzchni z mieszanek bitumicznych w postaci asfaltobetonu na ul. Warszawskiej na odcinku ul. Brzozowa ul. Na Skraju w kierunku TBS (co nastąpi w miesiącu lipcu).

Następnie **Burmistrz J. Wysocki** poinformował o:

Otwarciu od 1 lipca punktu odbioru bioodpadów w postaci traw i liści dla naszych mieszkańców w godz. 16.00 – 20.00 od wtorku do soboty na terenie kompostowni ul. Konopnickiej. Przyjęcie bioodpadów w cenie 2 zł worek 60 l, 4 zł 120 l i 8 zł worek 240 l. Od 1 lipca będzie czynny bezpłatny punkt odbioru zużytego sprzętu RTV i AGD. Punkt będzie obsługiwany przez ZGKiM.

Postanowieniu powołania koordynatora ds. rozstrzygnięcia nieruchomości willi „Waleria” i nieruchomości „Turczynek”. Osobą tą będzie od 16 czerwca br. pani Maria Wojtysiak (architekt, konserwator zabytków).

Z dniem 2 czerwca br. powrócił do pracy Komendant Komisariatu Policji pan Jacek Kot.

Ogłoszeniu konkursu na Sekretarza Miasta Milanówka.

Właśnie zakończono prace w centrum miasta (modernizacja ulicy Warszawskiej na odcinku ul. Prosta ul. Piłsudskiego).

Modernizacji ul. Dębowej (od lipca) przed przekazaniem jej do Powiatu.

Burmistrz J. Wysocki podziękował dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej pani Mirosławie Grochowskiej za bardzo dobrą współpracę w związku z jej planowanym odejściem (z końcem czerwca br.) na emeryturę.

Radny W. Parol podziękował dyrektor ZGKiM pani M. Grochowskiej za modernizację budynków komunalnych na Turczynku.

Burmistrz przedstawił **panią Ewę Tatarek**, która od 30 czerwca będzie pełniła funkcję **dyrektora ZGKiM**.

Kierownik Referatu Informatyki pan K. Chojecki na prośbę Burmistrza udzielił informacji na temat sieci miejskiej, komputerów w Urzędzie Miejskim, oprogramowania oraz na temat przewidywanych inwestycji informatycznych w mieście.

Ad pkt 5.

Podjęcie uchwał w sprawie:

a) wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy, na czas nieoznaczony, zabudowanej działki ew. Nr 6 w obr. 05-21 przy ul. Spacerowej 3, pozostającej w użytkowaniu wieczystym gminy Milanówek,

Przewodnicząca Komisji Edukacji Nauki i Młodzieży radna B. Osiadacz przedstawiła **pozytywną** opinię członków Komisji.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Inwestycji radna B. Utrata przedstawiła **pozytywną** opinię członków Komisji pod warunkiem, że będzie to zgoda zaproponowana na warunkach Komisji.

Radny K. Wójcik zauważył, że w projekcie uchwały nie ma podanych warunków na podstawie których ma być zawarta ta umowa. Radny wyraził nadzieję, że strony dojdą do porozumienia.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały jw. Radni w głosowaniu: **14-za**, (radny W.Parol nie brał udziału w głosowaniu) podjęli **Uchwałę Nr 175/XVIII/08 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy, na czas nieoznaczony, zabudowanej działki ew. Nr 6 w obr. 05-21 przy ul. Spacerowej 3, pozostającej w użytkowaniu wieczystym gminy Milanówek.**

b) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu „Królewska 2”,

Przewodniczący Komisji Praworządności, Bezpieczeństwa Publicznego., Ładu Przestrzennego i Ochrony Środowiska, radny D.Kopeć przedstawił **pozytywną** opinię członków Komisji w głosowaniu: **4-za, 1-wstrz. 2-przeciw.**

Wiceprzewodnicząca Rady radna M.Sobczak odczytała pismo Ligii Ochrony Przyrody Oddział Podkowa Leśna protest w sprawie zmiany planu jw. Kopia pisma stanowi załącznik do protokołu.

Wiceprzewodnicząca Rady radna M.Sobczak odczytała pismo Ligii Ochrony Przyrody oddział Milanówek. Kopia pisma stanowi załącznik do protokołu.

Wiceprzewodnicząca Rady radna M.Sobczak odczytała pismo Stowarzyszenia Na Rzecz Miast Ogrodów protest w sprawie zmiany planu jw. Kopia pisma stanowi załącznik do protokołu.

Radna M.Filipiak zauważyła, że zmiana dotyczy małego obszaru tego planu absolutnie bez zieleni. Cała reszta tego korytarza zieleni pozostaje bez zmian.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały jw. Radni w głosowaniu: **8-za, 5-przeciw, 1-wstrz.**, (radny J.Banaszczyk nie brał udziału w głosowaniu) podjęli **Uchwałę Nr 176/XVIII/08 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu „Królewska 2”.**

c) zmian budżetu miasta na 2008r.,

Skarbnik pani B.Sehn omówiła projekt uchwały wraz z autopoprawką (ostatnio z Zarządu Fundacji Współpracy Polsko-Niemieckiej wpłynęło pismo z którego dowiedzieliśmy się, że Zarząd przyznał Milanówkowi dotację w wysokości 7000 zł, środki przeznaczone na realizację projektu Milanówek i Welzheim we Wspólnej Europie Partnerstwo Miast). Projekt uchwały wraz z autopoprawką i uzasadnieniami stanowią załącznik do protokołu.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Inwestycji radna B.Utrata przedstawiła **jednogłośnie, pozytywną** opinię członków Komisji.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały jw. Radni w głosowaniu: **15-za, jednogłośnie**, podjęli **Uchwałę Nr 177/XVIII/08 w sprawie zmian budżetu miasta na 2008 rok.**

d) zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia nagrody i Stypendium Burmistrza Miasta Milanówka za wybitne osiągnięcia edukacyjne lub artystyczne oraz określenia zasad ich przyznawania,

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Nauki i Młodzieży radna B.Osiadacz przedstawiła **pozytywną** opinię członków Komisji (po naniesieniu zgłoszonych przez Komisję poprawek).

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały jw. Radni w głosowaniu: **14-za** (radny W.Parol nie brał udziału w głosowaniu), podjęli **Uchwałę Nr 178/XVIII/08**

zmieniającą uchwałę w sprawie ustanowienia nagrody i Stypendium Burmistrza Miasta Milanówka za wybitne osiągnięcia edukacyjne lub artystyczne oraz określenia zasad ich przyznawania.

e) regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Milanówek,

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Nauki i Młodzieży radna B.Utrata przedstawiła jednogłośnie, pozytywną opinię członków Komisji.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały jw. Radni w głosowaniu: 14-za (radny W.Parol nie brał udziału w głosowaniu), podjęli Uchwałę Nr 179/XVIII/08 w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Milanówek.

f) wyrażenia zgody na udzielenie przez Burmistrza Miasta Milanówka bonifikaty od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych, będących własnością Gminy Milanówek, w budynku położonym w Milanówku przy ul. Zachodniej 18 bl.I,

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Inwestycji radna B.Utrata przedstawiła jednogłośnie, pozytywną opinię członków Komisji.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały jw. Radni w głosowaniu: 14-za, (radny W.Parol nie brał udziału w głosowaniu), podjęli Uchwałę Nr 180/XVIII/08 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie przez Burmistrza Miasta Milanówka bonifikaty od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych, będących własnością Gminy Milanówek, w budynku położonym w Milanówku przy ul. Zachodniej 18 bl. I.

g) wyrażenia zgody na udzielenie przez Burmistrza Miasta Milanówka bonifikaty od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych, będących własnością Gminy Milanówek, w budynku położonym w Milanówku przy ul. Zachodniej 18 bl.II,

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Inwestycji radna B.Utrata przedstawiła jednogłośnie, pozytywną opinię członków Komisji.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały jw. Radni w głosowaniu: 14-za, (radny W.Parol nie brał udziału w głosowaniu), podjęli Uchwałę Nr 181/XVIII/08 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie przez Burmistrza Miasta Milanówka bonifikaty od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych, będących własnością Gminy Milanówek, w budynku położonym w Milanówku przy ul. Zachodniej 18 bl. II.

h) wyrażenia zgody na udzielenie przez Burmistrza Miasta Milanówka bonifikaty od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych, będących własnością Gminy Milanówek, w budynku położonym w Milanówku przy ul. Okólnej 2a,

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Inwestycji radna B.Utrata przedstawiła jednogłośnie, pozytywną opinię członków Komisji.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały jw. Radni w głosowaniu: 14-za, (radny W.Parol nie brał udziału w głosowaniu), podjęli Uchwałę Nr 182/XVIII/08 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie przez Burmistrza Miasta Milanówka bonifikaty od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych, będących własnością Gminy Milanówek, w budynku położonym w Milanówku przy ul. Okólnej 2a.

i) wyrażenia zgody na udzielenie przez Burmistrza Miasta Milanówka bonifikaty od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych, będących własnością Gminy Milanówek, w budynku położonym w Milanówku przy ul. Okólnej 3,

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Inwestycji radna B.Utrata przedstawiła jednogłośnie, pozytywną opinię członków Komisji.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały jw. Radni w głosowaniu: 14-za, (radny W.Parol nie brał udziału w głosowaniu), podjęli Uchwałę Nr 183/XVIII/08 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie przez Burmistrza Miasta Milanówka bonifikaty od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych, będących własnością Gminy Milanówek, w budynku położonym w Milanówku przy ul. Okólnej 3.

j) wyrażenia zgody na udzielenie przez Burmistrza Miasta Milanówka bonifikaty od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych, będących własnością Gminy Milanówek, w budynku położonym w Milanówku przy ul. Okólnej 6,

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Inwestycji radna B.Utrata przedstawiła jednogłośnie, pozytywną opinię członków Komisji.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały jw. Radni w głosowaniu: 13-za, (radny W.Parol i radna K.Słowik nie brali udziału w głosowaniu), podjęli Uchwałę Nr 184/XVIII/08 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie przez Burmistrza Miasta Milanówka bonifikaty od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych, będących własnością Gminy Milanówek, w budynku położonym w Milanówku przy ul. Okólnej 6.

k) wyrażenia zgody na udzielenie przez Burmistrza Miasta Milanówka bonifikaty od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych, będących własnością Gminy Milanówek, w budynku położonym w Milanówku przy ul. Piłsudskiego 33,

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Inwestycji radna B.Utrata przedstawiła jednogłośnie, pozytywną opinię członków Komisji.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały jw. Radni w głosowaniu: 13-za, (radny W.Parol i radna K.Słowik nie brali udziału w głosowaniu), podjęli Uchwałę Nr 185/XVIII/08 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie przez Burmistrza Miasta Milanówka bonifikaty od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych, będących własnością Gminy Milanówek, w budynku położonym w Milanówku przy ul. Piłsudskiego 33.

l) wyrażenia zgody na udzielenie przez Burmistrza Miasta Milanówka bonifikaty od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych, będących własnością Gminy Milanówek, w budynkach położonych w Milanówku przy ul. Inżynierskiej 13/15,

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Inwestycji radna B.Utrata przedstawiła jednogłośnie, pozytywną opinię członków Komisji.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały jw. Radni w głosowaniu: 13-za, (radny W.Parol i radna K.Słowik nie brali udziału w głosowaniu), podjęli Uchwałę Nr 186/XVIII/08 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie przez Burmistrza Miasta Milanówka bonifikaty od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych, będących własnością Gminy Milanówek, w budynku położonym w Milanówku przy ul. Inżynierskiej 13/15.

l) nadania nazwy ulicy,

Przewodnicząca Komisji ds. Nazewnictwa radna M.Sobczak poinformowała, że wpłynął do Komisji wniosek z prośbą o nazwanie ulicy bocznej od ulicy Ludnej, oznaczonej w ewidencji

gruntów jako działka ewidencyjna Nr 31/1, 30/5 w obrębie 05-19. Komisja zaproponowała nazwę ulicy; Bolesława Prusa.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały jw. Radni w głosowaniu: **15-za, jednogłośnie**, podjęli **Uchwałę Nr 187/XVIII/08 w sprawie nadania nazwy ulicy (Bolesława Prusa)**.

Przewodnicząca Komisji ds. Nazewnictwa radna M.Sobczak poinformowała, że do Komisji wpłynął wniosek pani Krystyny Jandy w sprawie wmurowania w mur jej domu tablicy poświęconej pamięci jej męża pana Edwarda Kłosińskiego. Komisja ds. Nazewnictwa **jednogłośnie** zaakceptowała wniosek pani Krystyny Jandy. Członkowie Komisji zasugerowali, że ze względu na wielkość obu postaci, tablica poświęcona panu Edwardowi Kłosińskiemu powinna znajdować się obok na równie honorowym miejscu. Decyzja jednak będzie należeć do wnioskodawcy.

Ad pkt 6.

Sprawa Komisji Rewitalizacji i Integracji z Unią Europejską .

Przewodnicząca Komisji Rewitalizacji i Integracji z Unią Europejską, radna M.Trębińska wniosowała o rozwiązanie Komisji.

Radny K.Wójcik zwrócił uwagę, że rzeczywiście Komisja wyczerpała swoją formułę i należy się zastanowić, czy Komisja ma działać i w jakiej formule.

Radna B.Utrata zauważyła, że Komisja zajmowała się nie tylko rewitalizacją i należy te inne aspekty działania tej Komisji uszczegółowić. Radna nie widzi potrzeby rozwiązania tej Komisji. Zasugerowała wykorzystanie drugiego członu nazwy, a mianowicie np. zmienić nazwę Komisji np. na Komisję ds. pozyskiwania funduszy zewnętrznych i rewitalizacji.

Radny W.Parol poinformował, że oczekuje sprawozdania z działalności tej Komisji oraz powiadomienia wszystkich mieszkańców zainteresowanych rewitalizacją (którzy zgłosili wnioski), że nie otrzymają żadnych środków na rewitalizację.

Radna B.Utrata przypomniała, że na XVI Sesji Rady Miasta była podjęta uchwała w tej sprawie. Radna uznała, że pochoptą decyzją byłoby rozwiązanie Komisji.

Radna B.Osiadacz podzieliła powyższą opinię.

Radny J.Banaszczyk zwrócił uwagę, że dzisiaj padł wniosek i dobrze by było przez wakacje się zastanowić nad powyższym problemem i poszukać kompromisu, który zadowoli wszystkich.

Przewodniczący Rady zaproponował odsunięcie tematu do następnej sesji.

Radna B.Utrata przewodnicząca Komisji Budżetu i Inwestycji zwróciła uwagę, że Komisja ma co robić, więc dodatkowe zadania dla tej Komisji byłyby dużym utrudnieniem. Przypomniała, że padły dwa wnioski: 1. rozwiązać Komisję, 2. zmienić nazwę Komisji. Komisja pozyskująca środki z zewnątrz w opinii radnej, miałyby uzasadnione działanie.

Radny K.Wójcik przedstawił opinię, żebyśmy głosowali za projektem uchwały zmieniającym nazwę Komisji.

Radny D.Kopec poprosił przewodniczącą Komisji Rewitalizacji radną M.Trębińską o poinformowanie o jakie zagadnienia miałyby być rozszerzona Komisja po zmianie jej nazwy.

Radna M.Trębińska wyjaśniła, że błędem jest kojarzenie rewitalizacji ze środkami finansowymi pozyskanymi z Unii Europejskiej. Rewitalizacja jest to długotrwały proces (15-20 letni). Radna poinformowała, że nie jest osobą odpowiedzialną w gminie za realizowanie programu rewitalizacji. Dotychczas była odpowiedzialna Sekretarz pani W.Kwiatkowska, która zajmowała się rewitalizacją, obecnie będzie pani M.Wojtysiak.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany nazwy Komisji na Komisję ds. pozyskiwania funduszy zewnętrznych.

Radny K.Wójcik zauważył, że pojawia się problem, zakresu działania Komisji. Radny nie akceptuje tylko zmiany nazwy Komisji bez podania zakresu jej działania.

Radna M.Trębińska nie zaakceptowała tylko zmiany nazwy Komisji. Radna wnioskuje o rozwiązanie Komisji.

Przewodniczący Rady złożył wniosek o przełożenie tego punktu obrad do następnej sesji.

Radni w głosowaniu nie wyrazili zgody.

Radny K.Wójcik zaproponował przychylenie się do wniosku radnego J.Banaszczyka tj. do rozwiązania Komisji Rewitalizacji i Integracji z Unią Europejską

Przewodniczący Rady odczytał nowy projekt uchwały. Radni w głosowaniu: **9-za, 6-wstrz.** podjęli **Uchwałę Nr 188/XVIII/08 w sprawie zmiany w Uchwale Nr 5/II/06 Rady Miasta Milanówka z dnia 04 grudnia 2006 w sprawie: powołania stałych Komisji Rady Miasta Milanówka.**

Wykaz wyników głosowania jawnego radnych na XVIII Sesji Rady Miasta Milanówka w dniu 12 czerwca 2008 roku stanowi załącznik do protokołu.

Ad pkt 7.

Interpelacje i zapytania.

Radny K.Wójcik odczytał interpelację w sprawie zainstalowania spawalnicza na ulicy Piasta w pobliżu Zespołu Szkół. Interpelacja stanowi załącznik do protokołu.

Radny odczytał interpelację w sprawie renowacji kapliczki na ulicy Kościuszki (przy dawnym DWK). Interpelacja stanowi załącznik do protokołu.

Radny zapytał, czy istnieje możliwość przedłużenia terminu monitorowania prywatnych obiektów przez Straż Miejską.

Radny zapytał czy przewiduje się otwarcie klasy integracyjnej przy Zespole Szkół Gminnych Nr 3 przy ul. Żabie Oczko.

Radny zapytał w imieniu mieszkańców, czy z powodu remontu boiska przy Zespole Szkół Nr 1 nie ucierpią rosnące tam drzewa.

Radny W.Parol odczytał interpelację w sprawie zapewnienia miejsc parkingowych dla osób niepełnosprawnych przy Jeromino Martins Dystrybucja S.A. „Biedronka”.

Radny odczytał interpelację w sprawie zmiany przeznaczenia terenów wzdłuż ulicy Wiatracznej pod zabudowę jednorodzinna. Interpelacja stanowi załącznik do protokołu.

Radny w imieniu mieszkańców zapytał dlaczego przyłączenie się do kanalizacji (południowa strona miasta) jest tak drogie i jak to się ma do wniosku złożonego po środki unijne. Radny zapytał, czy pan Burmistrz odda potem mieszkańcom te pieniądze.

Radny zapytał, czy jest możliwość przedłużenia kamer obrotowych na Grudowie.

Radna M.Sobczak zwróciła uwagę, że w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym na budowę miejskiej sieci informatycznej i na sprzęt informatyczny mamy przeznaczone 310.000 zł i 137.000 zł, gdy natomiast budżet informatyczny opiewa na 739.109,79 zł na 2008 rok. Radna prosi o wyjaśnienie, dlaczego są tak duże rozbieżności. Radna poruszyła sprawę zakupu komputerów i oprzyrządowania po zupełnie abstrakcyjnej według niej cenie. Radna poprosiła o wyjaśnienie sprawy na piśmie na następną sesję.

Radna poprosiła o dalsze zagospodarowanie amfiteatru (ławeczki, scena).

Radna B.Osiadacz przypomniała o konieczności umieszczenia tablic i regulaminów na wszystkich boiskach szkolnych.

Radna prosiła o zapewnienie osób do pilnowania wszystkich boisk na terenie Milanówka, aby dzieci mogły korzystać z boisk latem bezpiecznie. (W te wakacje boisko przy ZSG Nr 3 jest tylko udostępnione w wakacje 4 godziny z powodu braku osoby do pilnowania).

Radna w imieniu mieszkańców poprosiła o stanowiska do przypinania rowerów w bliskiej okolicy targowiska miejskiego.

Radna pochwaliła inicjatywę e-autobusu (w ramach projektu N@UTOBUS Bezprzewodowy Autobus Internetowy) w ramach Otwartych Ogrodów.

Radna M.Trębińska wystąpiła o zmianę asfaltu na wiadukcie.

Radna ponowiła prośbę o zaprojektowanie zieleni na poboczach wiaduktu.

Radna K.Słowik podziękowała za zainstalowanie tablicy informacyjnej na Owczarni.

Radna poprosiła o zapewnienie wody dla dzieci przedszkola publicznego.

Radna w imieniu mieszkańców zgłosiła, że Firma na ulicy Książenickiej 4 a, powoduje straszny hałas, bardzo uciążliwy dla mieszkańców.

Radny J.Locz zapytał, kiedy będzie zakończona modernizacja stojaków na rowery przy ul.Krakowskiej i czy nad stojakami będzie zadaszenie.

Radny zapytał jak będzie wyglądała zmiana ruchu drogowego ul. Krakowska, ul. Kościuszki.

Radna K.Słowik zapytała o ceny PIAP-ów (Public Internet Access Point – Publiczne Punkty dostępu do Internetu) i hotspotów.

Radna E.Kubek zapytała o remont dróg Osiedla Gospodarska.

Radna zapytała, kiedy ruszy kanalizacja w Osiedlu Gospodarska.

Radna ponownie poprosiła o naprawę nawierzchni skrzyżowania ul. Podleśna, ul.Pogórna, łącznik ul.Leśny Ślad.

Radny W.Starościak zauważył, że mieszkaniec buduje ogrodzenie przy skrzyżowaniu ul.Królewska, ul.Piłsudskiego. Radny obawia się, że będzie to kolidowało z planowaną modernizacją ww. skrzyżowania.

Radny zwrócił uwagę, że sprawa kapliczki przy ul. Kościuszki była poruszana na Komisji Kultury i jest w toku załatwiania.

Ad pkt 8.

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Burmistrz J.Wysocki poprosił odczytanie odpowiedzi na interpelacje z XV Sesji Rady Miasta Milanówka swojego *zastępcę B.Koryckiego*.

Zastępca Burmistrza Z.Korycki odczytał odpowiedź na interpelację *radnego K.Wójcika* w sprawie kanalizacji w ulicy Orzeszkowej. Odpowiedź stanowi załącznik do protokołu.

Zastępca Burmistrza odczytał odpowiedź na interpelację *radnego W.Parola* w sprawie modernizacji ulicy Bocianiey. *Odpowiedź stanowi załącznik do protokołu.*

Zastępca Burmistrza odczytał odpowiedź na interpelację *radnego W.Parola* w sprawie kontynuacji budowy chodnika w ulicy Nadarzyńskiej. *Odpowiedź stanowi załącznik do protokołu.*

Zastępca Burmistrza odczytał odpowiedź na interpelację *radnego W.Parola* w sprawie wykonania barierki ochronnej przy kapliczce na skrzyżowaniu ul.Brwinowskiej i ul.Wiatracznej. *Odpowiedź stanowi załącznik do protokołu.*

Zastępca Burmistrza odczytał odpowiedź na interpelację *radnego W.Parola* w sprawie planowanego zakresu pozyskiwania środków własnych oraz środków z funduszy strukturalnych UE na uruchomienie punktów darmowego dostępu do Internetu na terenie Miasta Milanówka. *Odpowiedź stanowi załącznik do protokołu.*

Zastępca Burmistrza odczytał odpowiedź na interpelację *radnego W.Parola* w sprawie terminu budowy kanalizacji w ulicy Wierzbowej. *Odpowiedź stanowi załącznik do protokołu.*

Zastępca Burmistrza odczytał odpowiedź na interpelację *radnego W.Parola* w sprawie zbiorczej i pełnej informacji na temat wszystkich umów – zleceń, umów o dzieło, opracowań, ekspertyz zleconych w trybie innym niż tryb zamówień publicznych przez Miasto Milanówek od stycznia 2007 roku do kwietnia bieżącego roku. *Odpowiedź stanowi załącznik do protokołu.*

Zastępca Burmistrza odczytał odpowiedź na interpelację *radnego W.Parola* w sprawie utwardzenia ulic Miłej, Pięknej, Makowej, Wiśniowej i Wesolej. *Odpowiedź stanowi załącznik do protokołu.*

Zastępca Burmistrza odczytał odpowiedź na interpelację *radnego K.Wójcika* (p.W.Klima) w sprawie złego stanu nawierzchni i chodników w ulicy Krakowskiej. *Odpowiedź stanowi załącznik do protokołu.*

Zastępca Burmistrza odczytał odpowiedź na interpelację *radnego K.Wójcika* (pismo p.E.Rosińskiej - 5 punktów) dotyczące ulicy Partyzantów. *Odpowiedź stanowi załącznik do protokołu.*

Zastępca Burmistrza odczytał odpowiedź na interpelację *radnej K.Słowik* w sprawie informacji dotyczących planowanej drogi 719. *Odpowiedź stanowi załącznik do protokołu.*

Odpowiedzi na zapytania.

Oдноśnie zapytania *radnego K.Wójcika* o jednośnie przedłużenia monitoringu przez Straż Miejską, *Burmistrz J.Wysocki* odpowiedział, że jest to niemożliwe. W tej chwili nie ma problemu na rynku jest wiele konkurencyjnych firm świadczących te usługi.

Oдноśnie zapytania *radnego K.Wójcika* w sprawie utworzenia klasy integracyjnej w ZSG nr 3, *Burmistrz J.Wysocki* odpowiedział, że planowana jest w tym roku taka klasa pierwsza gimnazjalna. W związku mającym nastąpić obniżeniem wieku szkolnego (od 6 roku życia), planujemy inwestycję modernizacji w szkołach, tak aby mogły spowodować istnienie klas integracyjnych w szkołach.

Sprawa drzew w trakcie modernizacji boiska przy ZS przy ul.Piasta 14 zapytanie *radnego K.Wójcika*, *Burmistrz* odpowiedział, że sprawdzimy.

Oдноśnie bardzo drogich przykanalików południowa część miasta, zapytanie *radnego W.Parola*, *zastępca Burmistrza* odpowiedział, że zalecamy mieszkańcom, żeby się włączyli w grupowy system przyłączy do ich posesji. Jest to wykonanie projektu budowlanego przyłącza od kolektora w drodze do budynku, wykonanie fizyczne przyłącza do pierwszej studni razem z tą studnią na posesji mieszkańca. Wykonanie wszystkich prac projektowych, geodezyjnych. Wszystko to jest na zasadzie umowy dobrowolnej. Mieszkaniec, jeśli jest w stanie wykonać to taniej nie musi przyłączać się do tego systemu. Koszty kształtują się różnie na różnych ulicach w chwili obecnej 3.000 – 3.500 zł.

Oдноśnie przedłużenia ramion kamer (zapytanie *radnego W.Parola*), *Burmistrz* odpowiedział, że pan Komendant Straży Miejskiej przeanalizuje sprawę.

Oдноśnie sceny i ławeczek w amfiteatrze (zapytanie *radnej M.Sobczak*), *Burmistrz* wyraził opinię, że wolałby stosować scenę przenośną, jeśli chodzi o ławki temat jest cały czas aktualny.

Radna M.Sobczak zasugerowała scenę własną z drewnianych bali, wynajmowanie sceny jest bardzo drogie.

Oдноśnie tablic regulaminowych na boiskach i w ogródkach jordanowskich (zapytanie *radnej B.Osiadacz*), *Burmistrz* odpowiedział, że sprawa jest w formie końcowej realizacji.

Dozór boisk latem (zapytanie *radnej B.Osiadacz*) jest to kwestia wystąpienia dyrekcji szkoły ze stosownym wnioskiem.

Oдноśnie stojaków do rowerów (zapytanie *radnego J.Łocza*), *Burmistrz* odpowiedział, że modernizacja zostanie zakończona w połowie lipca br. (Zainstalowano wzór francuski stojaków). *Burmistrz* nie widzi potrzeby zadaszania tego terenu.

Oдноśnie zainstalowania stanowisk do przechowania rowerów przy Targowisku Miejskim (zapytanie *radnej B.Osiadacz*), *Burmistrz* odpowiedział, że jest szansa, ale będziemy sprawdzać jak działają poszczególne zamontowane już stanowiska (ul.Krakowska i ul.Warszawska).

E – autobus pochwała *radnej B.Osiadacz*, *Burmistrz* poinformował, że „Otwarte Ogrody” III edycja udały się i e-autobus jako element również. Propozycja w przyszłości e-autobus dla dorosłych.

Zmiana asfaltu na chodnikach wiaduktu (zapytanie *radna M.Trębińska*), *Burmistrz* wyjaśnił, że jest szansa na wymianę asfaltu, na asfalt betonowy.

Zaprojektowanie zieleni na poboczach wiaduktu (zapytanie *radna M.Trębińska*), *Burmistrz* wyjaśnił, że mamy projekty zieleni na zagospodarowanie poboczy i Ogrodnik Miejski będzie to realizować w 2009 roku.

Na zapytanie radnej *K.Słowik* w sprawie udostępniania wody dla dzieci w przedszkolu, *Burmistrz* zapewnił, że woda dzieciom jest udostępniana.

Hałas, ul.Książenicka 4 (zapytanie *radnej K.Słowik*), *Burmistrz* obiecał, że będziemy interweniować (Referat Ochrony Środowiska).

Zmiana organizacji ruchu ul.Krakowska, ul.Dworcowa (zapytanie *radnego J.Łocza*), *zastępca Burmistrza* wyjaśnił, że ul.Krakowska, ul. Kościuszki w kierunku kościoła jest w tej chwili praktycznie nieprzejezdna. Zdecydowaliśmy, że będą to drogi jednokierunkowe – ul.Dworcowa (od ul.Piasta w kierunku ul.Krakowskiej i ul. Kościuszki od ul.Krakowskiej w kierunku ul.Kościelnej).

Ogródki jordanowskie naprawić - (*radna E.Kubek*), *Burmistrz* poinformował, że zostało już wszystko naprawione.

Budowa kanalizacji Osiedle Gospodarska, kiedy zostanie zakończone (zapytanie *radnej E.Kubek*), *zastępca Burmistrza* poinformował, że zgodnie z planem w roku przyszłym. W ciągu 2-ch najbliższych miesięcy część mieszkańców zostanie już przyłączona.

Asfalt ul.Podgórna, ul.Podleśna (zapytanie *radnej E.Kubek*) zostanie naprawiony do końca przyszłego tygodnia.

Skrzyżowanie ul.Królewska, ul.Piłsudskiego (zapytanie *radnego W.Starościaka*), *Burmistrz* wyjaśnił, że to co wykonuje w tej chwili właściciel nieruchomości (nowe ogrodzenie) nie koliduje z przebudową tego skrzyżowania.

Ad pkt 9.

Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Milanówka dot. otrzymanej korespondencji.

Przewodniczący Rady poinformował o pismach, które wpłynęły do Biura Rady Miasta między sesjami (trzy protesty odczytano punkcie 5. porządku obrad). Część korespondencji otrzymali radni wraz z innymi materiałami dotyczącymi punktu 6.: Rozpatrzenie skarg na Burmistrza Miasta Milanówka.

Kopie pism stanowią załącznik do protokołu.

Ad pkt 10.

Sprawy różne.

Radna B.Wiśniewska zgłosiła, że na ul.Brzozowej róg ul.Sportowej zapadła się studzienka.

Radna w imieniu mieszkańców podziękowała za zainstalowanie ławki (szczególnie podziękowania dla pani B.Szumacher kierownik Referatu Ochrony Środowiska).

Radna zapytała, kiedy będzie asfalt na ul.Sportowej.

Radna K.Słowik zapytała, kiedy jest planowana modernizacja ul.Nowowiejskiej.

Burmistrz J.Wysocki przypomniał, że tego rodzaju sprawy należy zgłaszać w punkcie: interpelacje i zapytania.

Radny K.Wójcik zwrócił się z prośbą o udzielenie głosu przedstawicielowi Integracyjnej Szkoły Podstawowej.

Przewodniczący Rady odmówił.

Radny K.Wójcik poprosił o uchylene decyzji Przewodniczącego w drodze głosowania.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek jw.

Radni w głosowaniu: **12-za, 3-przeciw** podtrzymali decyzję Przewodniczącego Rady.

Radna K.Słowik, radny W.Parol i radny K.Wójcik opuścili salę obrad.

Radna M.Filipiak w imieniu młodzieży podziękowała za drugie boisko (na terenie basenu miejskiego) do gry piłką plażową.

Radna M.Sobczak podziękowała Ogrodnikowi Miejskiemu p. M.Okoń za obsadzenia na ul. Krótkiej.

Radna odniosła się do zarzutów przedstawionych na poprzedniej sesji roboczej dotyczących rozrzutności w organizacji imprezy „Kryształowa Nuta” i dochodów z miejskich kortów tenisowych.

Radna B.Utrata podzieliła zdanie radnej M.Sobczak odnośnie kortów tenisowych.

Radna M.Filipiak wyjaśniła, że nie jest prawdą, że korty nie są dostępne dla wszystkich. Nigdy nikomu nie zostało odmówione skorzystanie z kortów tenisowych. Na Komisji Zdrowia Pomocy Społecznej i Sportu, która się odbyła przed otwarciem kortów w celu ustalenia odpłatności za korzystanie z kortów, zdecydowano o obniżce stawek dla dzieci i młodzieży.

Dyrektor Integracyjnej Szkoły Społecznej pani D.Targońska podziękowała za umożliwienie otwarcenia Pracowni Integracji Sensorycznej w budynku przy ul. Spacerowej 3. Wyraziła nadzieję, że inicjatywa ta zostanie poparta również przez Radę Miasta. Pismo dotyczące Pracowni stanowi załącznik do protokołu.

Radna B.Utrata zapytała, ile metrów potrzebne jest na Pracownię Sensoryczną.

Dyrektor p.D.Targońska odpowiedziała, że podane zostało to w piśmie skierowanym do Rady. Pismo stanowi załącznik do protokołu.

Radny J.Banaszczyk przypomniał o zaleceniach Komisji Budżetu w tej kwestii.

Ad pkt 11.


Zakończenie XVIII Sesji Rady Miasta Milanówka.

Przewodniczący Rady radny Jerzy Olczak podziękował za udział w sesji, życząc wszystkim miłego urlopu, zamknął obrady o godz. 20.30.

Protokołowała


Ewa Flakiewicz

**Przewodniczący
Rady Miasta Milanówka**


Jerzy Olczak